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med 10, forudsættes fremtidig rundet op til nærmeste 
hele timetal. 

Den gældende beregningsformel betyder, at et fuld- 
tidsforsikret medlem pålægges karantæne, hvis øko- 
nomiske virkning - dvs. størrelsen af det dagpengebe- 
løb, som kunne udbetales i en tilsvarende periode 
uden karantæne - maksimalt svarer til ca. 2,8 gange 
det fejludbetalte beløbs størrelse. Et medlem, der fx 
svigagtigt modtager højeste dagpenge for en uge, på- 
lægges en karantæne på ca. 2,8 uger. Når multiplika- 
tionsfaktoren nedsættes til 3,5, vil karantænens øko- 
nomiske virkning derimod maksimalt svare til ca. 2 
gange det fejludbetalte beløbs størrelse. I begge tilfæl- 
de skal medlemmet herudover betale det fejludbetalte 
beløb tilbage. 

Det bemærkes dog, at den økonomiske virkning af 
en effektiv karantæne afhænger af flere forhold, og 
virkningen af en effektiv karantæne kan derfor ikke 
sammenlignes med virkningen af en bøde. Det beløb, 
medlemmet kan miste som følge af karantænen, af- 

hænger bl.a. af medlemmets dagpengesats, mulighe- 
derne for at erstatte indtægtstabet med andre ydelser 
fra det offentlige og medlemmets beskæftigelsessitu- 
ation. Hvis karantænen konkret medfører indtægts- 
nedgang, er der i øvrigt tale om nedgang i skattepligtig 
indkomst, dvs. normalt et væsentligt mindre nettobe- 
løb end de mistede ydelsers bruttobeløb. En bøde 
medfører derimod ikke nedsættelse af den skatteplig- 
tige indkomst. 

Skemaet nedenfor viser sanktionerne efter hen- 
holdsvis forslaget og de gældende regler ved forskel- 
lige fejludbetalingsbeløb. Med multiplikationsfaktor 
3,5 indtræder den foreslåede maksimumskarantæne 
på 962 timer ved en fejludbetaling på p.t. 36.715 kr., 
svarende til højeste dagpenge for godt 13 uger. Hvis 
den gældende multiplikationsfaktor på 5 opretholdes, 
vil maksimumkarantænen på 962 timer i stedet ind- 
stræde ved en fejludbetaling på p.t. 25.700 kr., svaren- 
de til højeste dagpenge for godt 9 uger. 

Forslag Gældende regler 

Fejludbetalingens størrelse (svig) Karantæne efter formel: Karantænea efter formel: 
Beløb x 3.5 Beløb x 5 
Omregningssats Omregningssats 

2.760 kr. 73 timer 110 timer 
(Dagpenge for en uge) 

8.280 kr. 217 timer 310 timer 
(Dagpenge for 3 uger) 

13.800 kr. 362 timer 520 timer 
(Dagpenge for 5 uger) (Derefter slettelse) 

25.700 kr. 674 timer Slettelse 
(Dagpenge for 9,3 uger) 

36.715 kr. 962 timer Slettelse 
(Dagpenge for 13,3 uger) (Derefter 962 timer) 

a. Rundet op til nærmeste hele tal, der kan deles 10 

Efter gældende regler skal der indgives politian- 
meldelse mod medlemmet for overtrædelse af straffe- 
loven i alle tilfælde, hvor der sker svigsslettelse, dvs. 
ved tilbagebetalingsbeløb større end 25 gange højeste 
dagpenge, samt hvor der foreligger skærpende om- 
stændigheder eller gentagen svig inden for 2 år. Reg- 
len er fastsat efter drøftelse med Rigsadvokaten. 

2. Forrentning af efterbetalings- og 
tilbagebetalingsbeløb 

Efter den gældende lov sker der ingen forrentning 
af ydelser, der udbetales for sent. Især i tilfælde, hvor 

et medlem efter en administrativ afgørelse skal have 
efterbetalt et større ydelsesbeløb, kan den manglende 
forrentning synes urimelig. Det gælder ikke mindst, 
fordi efterbetaling, der er følge af en domstolsafgørel- 
se, som hovedregel tillægges procesrente. Regler om 
forrentning findes ligeledes ved efterbetaling til bor- 
gerne på andre områder, fx skatteområdet. 

Tilsvarende sker der ingen forrentning af fejludbe- 
talte ydelser. Det betyder, at ydelser, som et medlem 
har fået udbetalt med urette, og som skal tilbagebeta- 
les, reelt kan sidestilles med et rentefrit lån. Herved er 
det mere attraktivt for et medlem at afvikle anden 


